
1/2

kuryr 7. listopadu 2024

Ruská armáda pokračuje v drcení kyjevských sil v
Kursku

infokuryr.cz/n/2024/11/07/ruska-armada-pokracuje-v-drceni-kyjevskych-sil-v-kursku

Skupina sil Sever ruské armády způsobila těžké ztráty několika
ukrajinským formacím a odrazila čtyři protiútoky kyjevských sil
ve směru na Kursk, oznámilo ruské ministerstvo obrany 6.

Ve svém denním brífinku ministerstvo uvedlo, že ukrajinská 21., 22.,
41. a 115. mechanizovaná brigáda, 17. tanková brigáda, 82. a 95.
letecká útočná brigáda, 36. brigáda námořní pěchoty, 112. a 129.
teritoriální obrana utrpěly ztráty v blízkosti brigády Darino. ,
Leonidovo, Nikolajevo-Daryino, Novoivanovka a Plyochovo.

Mezitím byly protiútoky odraženy u Leonidova, uvedlo ministerstvo,
které hlásilo těžké lidské a materiální ztráty. .

„Nepřítel ztratil až 30 mrtvých a zraněných, dvě bojová vozidla
pěchoty Bradley vyrobené v USA, jedno obrněné bojové vozidlo a
jedno motorové vozidlo,“ uvedlo.

Kromě toho ministerstvo oznámilo, že ruské letecké a dělostřelecké
údery zasáhly shromáždění 22., 41., 47., 61. mechanizované
brigády, 17. tankové brigády, 80., 95. letecké útočné brigády, 36.
brigády námořní pěchoty, 1. brigády speciálních operací, 129.
teritoriální brigády obranné brigády a 17. brigáda národní gardy.

Shromáždění byla zaměřena poblíž osad Aleksandrija, Gujevo,
Daryino, Kruglenkoje, Kurilovka, Leonidovo, Martynovka,
Machnovka, Melovy, Mirnyj, Michajlovka, Nikolajevo-Daryino,
Nikolskij, Novoivanovka, Pljokhovo, Sverdlikovo, Sudža a
Porečnosskoy.

Další údery zasáhly ukrajinskou oblast Sumy, uvedlo ministerstvo,
které uvedlo, že blízko osad byly zasaženy zálohy 22., 47., 115.
mechanizované brigády, 95. letecké útočné brigády, 1. brigády

https://www.infokuryr.cz/n/2024/11/07/ruska-armada-pokracuje-v-drceni-kyjevskych-sil-v-kursku/


2/2

speciálních operací a 129. brigády územní obrany. Belovody,
Varachino, Zhuravka, Iskrikovshchina, Kositsa, Loknya, Miropolye a
Pavlovka.

„Za posledních 24 hodin ztráty AFU [Ozbrojené síly Ukrajiny]
dosáhly více než 250 vojáků, osmi bojových vozidel pěchoty včetně
dvou bojových vozidel pěchoty Bradley vyrobené v USA a šesti
obrněných bojových vozidel, jakož i dvou dělostřeleckých děl a dvou
minometů. , a osm motorových vozidel,“ upřesnilo ministerstvo ve
svém briefingu.

Videa sdílená na sociálních sítích ukazovala některé z ruských
úderů, které nedávno zasáhly kyjevské síly ve směru na Kursk.

Kyjevské síly zaútočily na Kursk loni v srpnu. Ruská armáda v
současné době provádí protiútok. Dosud byla osvobozena téměř
polovina osad původně obsazených ukrajinskými jednotkami.

Podle ruského MO od začátku bitvy v Kursku kyjevské síly ztratily 30
050 vojáků, 184 tanků, 115 bojových vozidel pěchoty, 107 obrněných
transportérů, 1 088 bojových obrněných vozidel, 817 motorových
vozidel, 261 dělostřeleckých děl, 40 odpalovacích zařízení, včetně
11 amerických systémů HIMARS a šesti systémů MLRS, 11 systémů
protivzdušné obrany, sedmi transportních nakládacích vozidel, 59
stanic elektronického boje, 12 protibateriových radarů, čtyř leteckých
radarů, 26 ženijních vozidel, včetně 13 protipřekážkových vozidel,
jeden UR- 77 odminovacích vozidel, pět obrněných vyprošťovacích
vozidel a jedno velitelské stanoviště.

 
 


